
Obec Baška 

Rada obce Baška 

 

Nařízení obce 

o vymezení oblastí obce Baška, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 

úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

 

 

Rada obce Baška se usnesla vydat na své 50. schůzi konané dne 12. 4. 2024 usnesením č. 9/50/2024 

na základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce (dále jen 

„Nařízení“): 

 

Čl. 1. 

 

1) Nařízení vymezuje oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky pro 

účely organizování dopravy užít jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy ke stání 

silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin. 

 

2) Pro účely tohoto Nařízení se silničním motorovým vozidlem rozumí motorová vozidla, jejichž 

celková hmotnost nepřevyšuje 3,5 t1). (dále jen „Vozidlo“) 

 

3) Místními komunikacemi nebo jejich určenými úseky pro účely organizování dopravy ke stání 

Vozidla se rozumí: 

 

a. Parkoviště Baška za obecním úřadem – tímto se pro účely tohoto Nařízení rozumí část 

pozemku p.č. 9/2 v k.ú. Baška.  

 

(dále jen „Parkoviště“) 

 

Grafické vyjádření Parkovišť je vyobrazeno v příloze č. 1., která je nedílnou součástí tohoto 

Nařízení. 

 

Čl. 2. 

Základní vymezení práv a povinností 

 

1) Místní komunikace nebo její určitý úsek uvedeny v příloze č. 1 tohoto Nařízení, resp. Parkoviště lze 

užít ke stání Vozidla v době uvedené v příloze č. 1 tohoto Nařízení nejvýše na dobu 24 hodin, a to 

pouze v případě úhrady ceny za takové užití stanovené obcí Baška v souladu s cenovými předpisy.  

 

2) Zájemce o stání Vozidla na Parkovišti je povinen uhradit cenu za takové užití místní komunikace 

bezodkladně po zaparkování Vozidla na Parkovišti, a to prostřednictvím k tomu připravených 

parkovacích automatů. Od okamžiku úhrady ceny užití Parkoviště je pak taková osoba oprávněna 

užívat jím obsazené parkovací místo pro stání Vozidla po dobu odpovídající uhrazené ceně.  

 

3) Po vypršení doby odpovídající uhrazené ceně za stání Vozidla dle čl. 2. odst. 2 tohoto Nařízení je 

uživatel tohoto Vozidla povinen jej bezodkladně odstranit z Parkoviště nebo uhradit cenu za další 

užívání Parkoviště. 
 

 
1) Dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 

vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

Čl. 3. 

Cena a způsob úhrady 

 

1) Cena za stání Vozidla dle čl. 2. Nařízení je stanovena v Ceníku za stání silničních motorových 

vozidel na místních komunikacích schváleném Radou obce Baška a její úhradu je uživatel 

zaparkovaného Vozidla povinen provést prostřednictvím parkovacího automatu (platbou 

v hotovosti) dle pokynů na parkovacím automatu umístěném na příslušném Parkovišti. 

 

2) Zaplacení ceny za stání Vozidla je uživatel zaparkovaného Vozidla povinen prokázat parkovacím 

lístkem vydaným parkovacím automatem umístěném na příslušném Parkovišti. 

 

3) Parkovací lístek vydaný parkovacím automatem je uživatel zaparkovaného Vozidla povinen umístit 

v předmětném Vozidle tak, aby byl po celou dobu stání vozidla viditelně umístěn za čelním sklem 

vozidla, a to takovým způsobem, který umožní zřetelně registrovat údaje potvrzující platnost lístku. 

V případě vozidla bez čelního skla (např. motocykl, moped) je uživatel zaparkovaného vozidla 

povinen při kontrole platný papírový parkovací lístek předložit.  

 

4) Maximální platnost parkovacího lístku je 24 hodin od jeho vystavení. 

 

Čl. 4. 

Sankce 

 

1) Kontrolu dodržování tohoto Nařízení provádí Obecní policie Baška.  

 

2) Porušení tohoto Nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů. 

 

Čl. 5. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tímto nařízením se ruší: 

 

• Nařízení obce č. 6/2023 o vymezení oblastí obce Baška, ve kterých lze místní komunikace 

nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ze dne 

3. 4. 2023. 

 

 

2) Toto Nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2024.  
 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Richter, v.r.                                          

místostarosta 

   Ing. Tomáš Břežek, v.r.                

starosta 

 


